

KẾ HOẠCH
biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích trong
“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 120-KH/ĐUK, ngày 20/02/2024 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về đánh giá tình hình thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023 - 2024 và biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá nghiêm túc, thực chất kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (Sau đây viết tắt là Kết luận số 01-KL/TW và Chỉ thị số 05-CT/TW).

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, qua đó tiếp tục phát huy, nhân rộng các tấm gương tiêu biểu tại các tổ chức đảng, đoàn thể trực thuộc và toàn Đảng bộ Khối trong thời gian qua và những năm tiếp theo; thiết thực chào mừng Kỷ niệm 134 năm Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024).

- Việc tổ chức biểu dương phải nghiêm túc, thực chất; đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, có sức lan tỏa, tiếp tục động viên, khích lệ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong Khối thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, góp phần nâng cao chất lượng công tác xây dựng Đảng ở cơ sở và Đảng ủy Khối, xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và tổ chức đoàn thể vững mạnh.

II. THÀNH PHẦN; NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH; THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

1.1. Đại biểu mời

- Thường trực Tỉnh ủy Thái Nguyên;
- Đồng chí Đoàn Thị Hảo, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Thái Nguyên;
- Đại biểu Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

1.2. Đại biểu triệu tập

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối khóa XV;
- Lãnh đạo Hội Cựu Chiến binh Khối, Đoàn Thanh niên Khối, Công đoàn Viên chức tỉnh;
- Đồng chí Bí thư hoặc Phó Bí thư các chi bộ, đảng bộ cơ sở là trưởng, phó các Khối cơ sở năm 2024;
- Các tập thể (*mỗi tập thể cử 01 đại biểu*), cá nhân được khen thưởng theo Quyết định số 2026-QĐ/ĐUK, ngày 20/3/2024 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh;
- Lãnh đạo, chuyên viên các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh;
- Phóng viên Báo Thái Nguyên, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Trung tâm thông tin tỉnh Thái Nguyên.

2. Nội dung chương trình

- Dự Lễ Thượng cờ - nghi lễ cấp Quốc gia Việt Nam;
- Lễ Báo công dâng Bác, biểu dương tập thể, cá nhân có thành tích trong “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2024;
- Viếng Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh;
- Thăm quan khu Di tích Phủ Chủ tịch; Bảo tàng Hồ Chí Minh;
- Thăm quan Hoàng thành Thăng Long và một số di tích lịch sử tại Hà Nội.

(Có Chương trình chi tiết kèm theo)

3. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** 01 ngày, ngày 10/4/2024 (thứ Tư).
- **Địa điểm:** Thành phố Hà Nội.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích trong “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” chi từ nguồn ngân sách nhà nước cấp năm 2024 cho Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh

- Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối: Chủ trì tham mưu, chuẩn bị nội dung, chương trình, kịch bản Hội nghị biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích trong “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2024 theo Kế hoạch đề ra; phối hợp với Văn phòng Đảng ủy Khối chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.

- Giao Văn phòng Đảng ủy Khối chủ trì tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về kinh phí và các điều kiện đảm bảo để tổ chức Hội nghị.

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Đảng ủy Khối phối hợp trong công tác chuẩn bị, phục vụ theo phân công để tổ chức Hội nghị.

2. Các chi bộ, đảng ủy cơ sở, các đoàn thể thuộc Khối

- Thông báo cho các tập thể, cá nhân được khen thưởng và tạo điều kiện để các đại biểu dự theo thành phần, đúng thời gian và chương trình đề ra; đăng ký đại biểu dự (*theo mẫu biểu gửi kèm*) gửi về Đảng ủy Khối **trước ngày 03/4/2024** (qua đồng chí Trần Thị Thanh Thủy, Phó Trưởng ban, Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối. SĐT: 0983 090 866; email: thuybtcdktn@gmail.com).

- Đảng ủy Báo Thái Nguyên, Đảng ủy Đài Phát thanh - Truyền hình, Đảng ủy Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo cử phóng viên dự và đưa tin.

*** Lưu ý:**

- Tại buổi Lễ báo công và biểu dương, khen thưởng (Sáng ngày 10/4/2024): Nam mặc áo sơ mi trắng thắt cavat, quần sẫm màu; Nữ mặc áo dài truyền thống. Ngoài ra, các đại biểu có thể mặc lễ phục của ngành; đại biểu là hội viên Hội Cựu chiến binh mặc quân phục; đại biểu đoàn viên thanh niên mặc áo Thanh niên Việt Nam.

- Các đại biểu đi xe chung do Ban Tổ chức Hội nghị chuẩn bị.

Kế hoạch này thay cho Công văn triệu tập./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Các đ/c Ủy viên BCH ĐBK,
- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở,
- Các CQ TM, GV ĐUK,
- Các đoàn thể TT,
- Lưu Văn phòng ĐUK.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**

Mai Thị Nhài

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN
TỈNH THÁI NGUYÊN
ĐẢNG ỦY/CHI BỘ.....
*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thái Nguyên, ngày tháng năm 2024

DANH SÁCH

tham gia Hội nghị biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích
trong “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2024

STT	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ CÔNG TÁC	SỐ ĐIỆN THOẠI, ZALO	GHI CHÚ

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh,
- Lưu.

T/M ĐẢNG ỦY/CHI BỘ
BÍ THƯ

CHƯƠNG TRÌNH

**biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích trong
“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2024**

THỜI GIAN	NỘI DUNG	GHI CHÚ
3h10 - 3h20	Tập trung, kiểm tra quân số và xuất phát tại trụ sở Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh	Trụ sở Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh (Địa chỉ: Số 19, phố Nhị Quý, phường Trưng Vương, TP Thái Nguyên)
3h20 - 5h40	Xuất phát đến Quảng trường Ba Đình	Đi xe chung do Ban Tổ chức chuẩn bị
5h40 - 5h50	Xếp đội hình, dự Nghi lễ Thượng cờ	Quảng trường Ba Đình
5h50 - 6h40	Dự Nghi lễ Thượng cờ - tham quan Quảng trường- chụp ảnh tự do	Quảng trường Ba Đình
6h40 - 7h30	Di chuyển ra Nhà tiếp đón, xem phim Chủ tịch Hồ Chí Minh	Toàn Đoàn
7h30 - 08h10	Lễ Báo công, khen thưởng	
8h10 - 09h30	Viếng Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh và thăm quan quần thể Di tích	Toàn Đoàn
9h30 - 11h00	Thăm quan Hoàng Thành Thăng Long	Toàn Đoàn
11h00 - 13h30	Ăn trưa, nghỉ trưa	Toàn Đoàn
13h30 - 16h00	Tiếp tục thăm quan một số di tích tại Hà Nội	Toàn Đoàn
16h00	Xuất phát về Thái Nguyên, kết thúc Chương trình	Toàn Đoàn

